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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,144,704.00 1,138,080.80 5,111,937.066,250,017.86

1,296,000.00 283,500.00 1,000,500.00Dietas 1,284,000.00

3,667,000.00 548,710.20 3,040,757.80Sueldos Básicos 3,589,468.00

287,700.00 256,949.00 21,251.00Decimotercer Mes 278,200.00

272,700.00 0.00 272,200.00Decimocuarto Mes 272,200.00

153,304.00 0.00 153,304.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

153,304.00

20,000.00 0.00 20,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

20,000.00

25,000.00 9,890.00 15,110.00Jornales 25,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Seguro de Riesgo de Trabajo 10,000.00

413,000.00 39,031.60 578,814.26Beneficios 617,845.86

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,630,598.11 1,034,857.72 9,407,708.1710,442,565.89

0.00 0.00 85,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

85,000.00

31,000.00 10,695.62 20,304.38Telefonía Celular 31,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

40,000.00

2,000.00 0.00 27,000.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

27,000.00

96,000.00 32,000.00 64,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

96,000.00

20,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

25,000.00

15,000.00 1,180.00 13,820.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00
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1,000.00 0.00 1,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 1,000.00

80,000.00 0.00 55,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

55,000.00

17,760.00 0.00 67,760.00Servicios Jurídicos 67,760.00

5,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Capacitación 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

10,000.00

30,000.00 0.00 90,000.00Servicio de Transporte 90,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

5,000.00 0.00 35,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

35,000.00

70,000.00 14,600.00 148,400.00Publicidad y Propaganda 163,000.00

50,000.00 15,765.33 34,234.67Servicio de Internet 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Pasajes Nacionales 20,000.00

150,000.00 11,337.33 198,662.67Viáticos Nacionales 210,000.00

6,952,838.11 949,279.44 8,427,526.45Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,376,805.89

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 291,500.00 15,037.00 341,463.00356,500.00

100,000.00 6,400.00 93,600.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

100,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Productos de Papel y Cartón 35,000.00

15,000.00 0.00 30,000.00Productos de Artes Gráficas 30,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

5,000.00 2,800.00 2,200.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

40,000.00 0.00 90,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 90,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Gasolina 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

10,000.00

15,000.00 4,167.00 10,833.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00

30,000.00 800.00 29,200.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

5,000.00 720.00 4,280.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

1,500.00 150.00 1,350.00Repuestos y Accesorios 1,500.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,226,773.36 994,547.80 10,197,781.9511,192,329.75

90,473.20 7,000.00 83,473.20Ayuda Social a Personas 90,473.20

1,600,000.00 502,441.00 2,106,856.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,609,297.00

3,536,300.16 485,106.80 8,007,452.75Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,492,559.55

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,380,077.20 0.00 5,344,580.945,344,580.94

2,670,077.20 0.00 3,994,408.01Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,994,408.01

1,610,000.00 0.00 1,068,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,068,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Tierras, Predios y Solares 100,000.00

0.00 0.00 45,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

45,000.00

0.00 0.00 66,272.93Equipos para Computación 66,272.93
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0.00 0.00 70,900.00Equipos Varios de Oficina 70,900.00

23,673,652.67 3,182,523.32 30,403,471.12Total: 33,585,994.44
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